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Liksom tidigare somrar har Kulturfestivalen 2012 erbjudit rikligt med belö-

ningar åt oss stockholmare som stannat hemma under sommaren. 

 Årets festival har dessutom höga miljöambitioner. Enligt stadens webb är 

den ”ett gott exempel på hur man kan arbeta klimatsmart med stora festivaler” 

samt en ”föregångare inom stadens energi- och klimatarbete och dessutom 

testpiloter för den nya ISO-standarden för hållbara evenemang”. 

 Under hela festivalen har det funnits en stor ”gatukrog” på Gustav Adolfs 

Torg. Krogen drevs av en extern näringsidkare, men under Kulturfestivalens 

namn. Där serverades, förutom mat, även stora mängder drycker, bl.a. öl, läsk 

och vatten i plastglas, pet-flaskor och aluminiumburkar. Vid de två tillfällen 

som jag besökte krogen på Gustav Adolfs Torg (onsdag och fredag) fanns det 

ingenstans att återvinna alla dessa förpackningar, utan matavfall, servetter, 

muggar, burkar och flaskor slängdes i samma soptunnor. 

 På onsdagen var det flera besökare som frågade ordningsvakten på plats om 

det inte fanns någonstans att återvinna sina förpackningar. Svaret var nej, vil-

ket vakten verkade tycka var ganska pinsamt. Ändå gav han vänligt men be-

stämt tummen ner åt en burkplockare som ville göra en frivillig återvinnings-

insats. (Otack är vardagshjältens lön!) 

 Aluminium är ett energiintensivt material. När man återvinner en alumini-

umburk sparar man 95 procent av den energi som går åt för att tillverka en helt 

ny burk. Även plaståtervinning ger stora energi- och råvarubesparingar. Därför 

har vi pantat burkar i Sverige sedan 1987 och pet-flaskor sedan 1994. För de 

flesta stockholmare är det en självklar miljöåtgärd. 
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 Om Kulturfestivalens miljöambitioner ska bli verklighet måste staden börja 

med självklarheterna. Därför vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Hade staden avtalat med krogentreprenören på Kulturfestivalen om att 

gatukrogen på Gustav Adolfs Torg skulle 

a. återvinna aluminiumburkar och pet-flaskor? 

b. återvinna plastglas/muggar? 

c. separera matavfall för rötning till biogas? 

2. Varför blev det ingen återvinning? 

3. Är det förenligt med den nya standarden Sustainable Event Management 

ISO20121 att låta stora mängder pet-flaskor och aluminiumburkar gå till 

sopförbränning? 

4. Kommer det att vara möjligt för besökarna på Kulturfestivalen 2013 att 

på alla serveringsställen 

a. återvinna aluminiumburkar och pet-flaskor? 

b. återvinna sina glas/muggar? 

5. Kommer alla serveringsställen på Kulturfestivalen 2013 att separera sitt 

matavfall för rötning till biogas? 

 

Stockholm den 27 augusti 2012 

 

Jonas Eklund 


